ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУ ДПО ИРО РБ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Протокол №3/4 от 20 июня 2017 года

Об утверждении тем и назначении руководителей
выпускных квалификационных работ по направлению «Информатика»

Заслушав и обсудив сообщение и.о.заведующего кафедрой физики,
математики и информатики Ткачева В.И. об утверждении тем на 2017 год и
назначении научных руководителей выпускных квалификационных работ по
направлению «Информатика»,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2017 год следующие темы выпускных квалификационных
работ по направлению «Информатика» и назначить научными руководителями:
№ Ф.И.О. слушателей Темы

выпускных квалификационных работ
Научные

руководители
1. Кабиров Раиль

Рамилевич
Разработка информационной системы «Журнал
учителя информатики»

Ткачев Владислав
Игоревич., к.ф.-м.н.

2, Сурин Арслан
Артурович

Проектирование и разработка сайта
образовательной организации

Ткачев Владислав
Игоревич., к.ф.-м.н.

3, Кашафуллин
Ленар Рауфатович

Проектирование и разработка персонального
сайта учителя информатики

Ткачев Владислав
Игоревич., к.ф.-м.н.

4, Гафарова Алия
Ришатовна

Методика разработки тестовых заданий при
обучении информатике в школе

Абдрахманова Алия
Айдаровна, к.ф.-м.н.

5, Башмакова
Маргарита
Николаевна

Обучение решению логических задач с
использованием интерактивных средств

Абдрахманова Алия
Айдаровна, к.ф.-м.н.

6. Капитонова
Айгуль
Зиннуровна

Формирование информационной культуры
обучающихся на уроках информатики

Абдрахманова Алия
Айдаровна, к.ф.-м.н.

7. Валинурова
Гульназ
Рависовна

Использование игровых форм при изучении
информатики

Фридлянд Александр
Михайлович, к.т.н

8. Рямова Зухра
Салаватовна

Развитие универсальных учебных действий
(УУД) на уроках информатики у детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

Фридлянд Александр
Михайлович, к.т.н

9] Кабирова Альбина
Расуловна

Формирование комплекса электронных
образовательных ресурсов для применения на
уроках информатики в соответствии с ФГОС

Фридлянд Александр
Михайлович, к.т.н.

10 Кусаинова
Зульфия
Салимжановна

Использование интерактивных технологий
обучения на уроках информатики

Тагиров Ильгам
Хамитович, н.к.
Фридлянд А.М.,
к.т.н.

11. Аллаяров Рустам
Данилович

Использование дистанционных технологий
обучения при изучении информатики

Тагиров Ильгам
Хамитович, н.к.
Фридлянд А.М.,
к.т.н.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по
учебно-методической работе Шакурову Л.Ф. з

Председатель
I

Секретарь

5

/